

„Chcę zostać premierem.”

Mateusz Morawiecki, 24 sierpnia 2026 r.

„1 kwietnia 2026 r. belgijski sąd I instancji orzekł, że Polska ma odebrać ok. 64 mln dawek szczepionek przeciw COVID-19 i zapłacić Pfizerowi ok. 5,64 mld zł + ok. 170 mln zł kosztów procesowych. Wyrok jest nieprawomocny, ale – zgodnie z prawem belgijskim – natychmiast wykonalny.”

Źródło: Interpelacja nr 18857 do ministra zdrowia w sprawie zamrożenia i zajęcia wierzytelności Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej (PAŻP) w EUROCONTROL na wniosek koncernu Pfizer w związku z wyrokiem belgijskiego sądu dotyczącym szczepionek przeciw COVID-19; <https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=DWFHHS> 24-07-2026 – **Załącznik 1**

„(...) W związku z powyższym uwzględniając normę prawa rzymskiego pacta sunt servanda (łac. umów należy dotrzymywać), będącą fundamentem obowiązujących w Polsce i Europie stosunków prawnych należy wskazać, że strona umowy, która zobowiązała się do konkretnego świadczenia musi je wykonać. Tym samym należy stwierdzić, że Polska kontraktując zakup określonej liczby szczepionek przeciw COVID-19 po ustalonych cenach, jest zobowiązana zrealizować umowę we wskazanym zakresie.”

Źródło: Minister Zdrowia, sygn. akt PLPR.0164.75.2021.2.ES, pismo naczelnik Aleksandry Reszelskiej do Zbigniewa Kękusia z 1 września 2021 r. – **Załącznik 10**

Szanowni Państwo,

Niniejszego e-mail'a kieruję do Państwa w interesie społecznym.

Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowany przeze mnie w dniu dzisiejszym film pt. „Z. Kękuś PPP 655 Zaniechania Morawieckiego - 5,6 mld zł dla Pfizera. 25, 29 września - KP IV Kraków”

<https://rumble.com/v7fvhos-z-kku-ppp-655-zaniechania-morawieckiego-56-mld-z-dla-pfizera.-25-29-wrzeni.html>

<https://www.youtube.com/watch?v=WpMkwH1o4Ao>

Załącznik 1.

Jego streszczenie prezentuje **Załącznik 2.**

Umieszczę go - a także niniejszego e-mail'a - na mojej stronie <http://popierwszopolak.pl/>

Jako uzupełnienie do niniejszego e-mail'a proszę potraktować także:

1. opublikowany przeze mnie 28 lipca 2026 r. film pt. „Z. Kękuś PPP 651 K.Nawrocki poskrom świnie, zdrajcę D. Tuska. Majątek W.Żurka z LICYTACJI SĄDOWYCH?” - <https://www.youtube.com/watch?v=Xq9TDMkHkdg> – **Załącznik 26.**

2. opublikowany przeze mnie 20 lipca 2026 r. film pt. „Z. Kękuś PPP 650 ABW, Prokuratura, rząd USA zwerbował K. Nawrockiego! Imperia - bańki spekulacyjne.” - https://www.youtube.com/watch?v=R_xryjh8DLI – **Załącznik 27.**

3. usunięty 18 maja 2022 r. przez kierowanego wtedy przez kuzynkę Mateusza Morawieckiego Susan Wojcicki YouTube film pt.

„Z. Kękuś PPP 322 Polacy do doszczepienia :(Do kłamcy Morawieckiego roszczenia :) Stawiam, że Novavax 03 06 2021r” -

majątkową lub osobistą albo jej obietnicę za zachowanie stanowiące naruszenie przepisów prawa, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.

W dniu 1 kwietnia 2026 r. sąd w Belgii wydał wyrok w sprawie przeciwko Polsce, o którym grupa posłów napisała w skierowanej do Ministra Zdrowia interpelacji z 24 lipca 2026 r., nr 18857 – **Załącznik 33: „1 kwietnia 2026 r. belgijski sąd I instancji orzekł, że Polska ma odebrać ok. 64 mln dawek szczepionek przeciw COVID-19 i zapłacić Pfizerowi ok. 5,64 mld zł + ok. 170 mln zł kosztów procesowych. Wyrok jest nieprawomocny, ale – zgodnie z prawem belgijskim – natychmiast wykonalny.”**

Źródło: Interpelacja nr 18857 do ministra zdrowia w sprawie zamrożenia i zajęcia wierzytelności Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej (PAŻP) w EUROCONTROL na wniosek koncernu Pfizer w związku z wyrokiem belgijskiego sądu dotyczącym szczepionek przeciw COVID-19; <https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/interpelacja.xsp?documentId=C9628597C2CEFE8CC1258E4100399A38>, <https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=DWFHHS> 24-07-2026

3 sierpnia 2026 r. Ministerstwo Zdrowia wydało Komunikat – **Załącznik 34: „Ministerstwo Zdrowia informuje, że Skarb Państwa, reprezentowany przez Ministra Zdrowia, wniósł apelację od wyroku Francuskojęzycznego Sądu Pierwszej Instancji w Brukseli z dnia 1 kwietnia 2026 r. wydanego w sprawie z powództwa Pfizer Inc., Pfizer Export B.V. oraz BioNTech Manufacturing GmbH przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej. Jednocześnie w apelacji został złożony wniosek o wstrzymanie tymczasowej wykonalności tego wyroku do czasu rozpoznania apelacji. Rozstrzygnięcie sądu pierwszej instancji nie uwzględnia wszystkich istotnych okoliczności faktycznych i prawnych sprawy. Z tego względu został on zaskarżony do właściwego sądu odwoławczego.**

(...) Ministerstwo Zdrowia będzie informować opinię publiczną o dalszych istotnych etapach sprawy w zakresie, w jakim pozwalają na to względy prawne oraz dobro toczącego się postępowania.”

Źródło: Komunikat Ministerstwa Zdrowia o wniesieniu apelacji od wyroku w sprawie Pfizera

<https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-ministerstwa-zdrowia-o-wniesieniu-apelacji-od-wyroku-w-sprawie-pfizera>

Rzeczpospolita Polska przegra apelację – przyczynę pewnej porażki Rzeczypospolitej Polskiej zapowiedziała już w piśmie do mnie z 1 września 2021 r., sygn. akt PLPR.0164.75.2021.2.ES, w imieniu ministra zdrowia /Adama Niedzielskiego/, naczelnik w Ministerstwie Zdrowia Aleksandra Reszelska – **Załącznik 10.**

Z przyczyn przedstawionych w PPP 655 – znam bardzo dobrze Mateusza Morawieckiego, był w okresie od listopada 2002 r. do października 2006 r. moim bezpośrednim przełożonym w Banku Zachodnim WBK S.A. - od początku realizowania wprowadzonego uchwałą nr 187/2020 Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 projektu szczepień, kierowałem wnioskami do różnych instytucji w związku z działaniami realizowanymi przez rząd M. Morawieckiego.

W odpowiedzi na jedno z pism, z dnia 12 października 2021 r. do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego otrzymałem pismo z 28 października 2021 r. dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Zdrowia Katarzyny Drążek-Laskowskiej - **Załącznik 3:**

„ Ministerstwo Zdrowia

Biuro Współpracy Międzynarodowej WMM.0164.6.2021.PK Warszawa, 28 października 2021 r.

Pan Zbigniew Kękuś/adres – ZKE/

Szanowny Panie!

(...) Article 4:

APAs containing an obligation to acquire vaccine doses

Where the Commission intends to conclude, in conformity with the present agreement, an APA containing an obligation to acquire vaccine doses, it shall inform the Participating Member States of such intention and the detailed terms. In case a Participating Member State does not agree with the conclusion of an APA containing an obligation to acquire vaccine doses or its terms, it has the right to opt out by explicit notification to the Commission within 5 working days after the Commission has communicated its intention to conclude the APA. All Participating Member States not having opted out within the period of 5 working days are deemed to have authorised the Commission to negotiate and conclude the APA with the vaccine manufacturer in their name and on their behalf.

(...)." ^[1]

Źródło: ANNEX to the Commission Decision on approving the agreement with Member States on procuring covid-19 vaccines on behalf of the Member States and related procedures

https://commission.europa.eu/system/files/2020-09/annex_to_the_commission_decision_on_approving_the_agreement_with_member_states_on_procuring_covid-19_vaccines_on_behalf_of_the_member_states_and_related_procedures.pdf

2. Podpisana przez prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego uchwała Rady Ministrów z 10 sierpnia 2020 r., w której podano m.in. – **Załącznik 5: „RM-111-119-20 UCHWAŁA NR 114/2020 RADY MINISTRÓW z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2**

Rada Ministrów uchwała, co następuje:

§1. Upoważnia się Ministra Zdrowia do podpisania porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2, zawartego między Komisją Europejską i państwami członkowskimi Unii Europejskiej, które zgodnie z art. 1 tego porozumienia przewiduje możliwość zawierania przez Komisję Europejską w imieniu uczestniczących państw członkowskich Unii Europejskiej umów zakupu z wyprzedzeniem szczepionek na potrzeby zwalczania choroby COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2.

§2. Wyznacza się Ministra Zdrowia jako organ właściwy do wykonywania porozumienia.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZES RADY MINISTRÓW MATEUSZ MORAWIECKI ”

3. Pismo z dnia 11 sierpnia 2020 r. urzędnika w Ministerstwie Zdrowia w randze podsekretarza stanu, Macieja Miłkowskiego do komisarza UE do spraw zdrowia Stelli Kyriakides, w którym ten podał – **Załącznik 6: „Ministerstwo Zdrowia**

Podsekretarz Stanu Maciej Miłkowski

WMM.080.6.2020.AN

Warszawa, 11 sierpnia 2020

Stella Kyriakides Member of the European Commission Health and Food Safety

Dear Commissioner Kyriakides,

The COVID-19 pandemic showed how Crucial is that the European Union seek to ensure equitable access to COVID-19 vaccines to all European citizens and beyond, as common goods for health.

As expressed in our intention letter of 17 June 2020, Poland supports a common EU approach in this matter and the European procurement initiative. **It is my pleasure to confirm that Poland has exhausted the required national procedures for signing up to the Agreement.**

I look forward to our continued close cooperation. Yours sincerely, Maciej Miłkowski” ^[2]

4. Pismo/upoważnienie z dnia 13 sierpnia 2020 r. ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego – **Załącznik 7: „Minister Zdrowia**

WMM.080.6.2020.PK

Warszawa, 13 SIE.2020

Na podstawie **uchwały Rady Ministrów z dnia 10.08.2020 r. o przystąpieniu do Porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2, upoważniam Pana Macieja Miłkowskiego, Podsekretarza Stanu, jako członka Kierownictwa nadzorującego prace Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, do podpisywania wszelkich niezbędnych pism w związku z wykonywaniem ww. Porozumienia.**

porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2, Minister Zdrowia został upoważniony do wykonania porozumienia w imieniu RP. Zgodnie z art. 3 wymienionego wyżej porozumienia między Komisją Europejską a państwami członkowskimi, Komisja Europejska ma obowiązek poinformować państwa członkowskie o zamiarze zawarcia umowy zawierającej zobowiązanie do nabycia dawek, określając także warunki zawarcia takiej umowy (w praktyce oznaczało to przekazanie projektu umowy po zamknięciu negocjacji między KE a producentem szczepionki). Państwa, które nie zgadzają się na zawarcie takiej umowy (lub jej warunki) mają możliwość rezygnacji z jej zawarcia (tzw. 3 kłauzula opt out), przez wyrażne powiadomienie Komisji Europejskiej w terminie 5 dni roboczych od momentu, w którym Komisja powiadomiła o zamiarze zawarcia umowy zakupu z wyprzedzeniem. Wszystkie państwa członkowskie, które nie zgłosiły rezygnacji z przystąpienia do umowy w terminie 5 dni roboczych, upoważniły Komisję do zawarcia umowy zakupu z wyprzedzeniem z producentem szczepionek, w ich imieniu i na ich rzecz. W Polsce rekomendacje co do przystąpienia albo nie (tj. co do skorzystania z kłauzuli opt out) do umowy z danym producentem przygotowywał powołany przez Ministra Zdrowia zespół ds. zakupu szczepionek przeciwko COVID-19, a ostateczną decyzję podejmował Minister Zdrowia, który na podstawie wspomnianej uchwały Rady Ministrów został upoważniony do wykonywania porozumienia zawartej z producentami szczepionek przez Komisję Europejską w imieniu i na rzecz państw członkowskich. (...) Polska kontraktuje zakup szczepionek w ramach unijnego porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupu szczepionek z wyprzedzeniem. Zgodnie z treścią załącznika do porozumienia, podział dawek między państwa członkowskie zostanie przeprowadzony na podstawie tzw. klucza dystrybucji (klucz pro rata) opartego na udziale liczby populacji danego państwa w liczbie populacji UE (przy uwzględnieniu państw EOG/EFTA).

(...) Z poważaniem

Hubert Życiński

Zastępca Dyrektora”

Pismem z 25 czerwca 2021 r. skierowanym do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego złożyłem – Załącznik 9: „Adam Niedzielski Minister Zdrowia

ul. Miodowa 15 00-952 Warszawa

Dotyczy :

I. Wniosek – na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej - o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania, z którymi producentami – wnoszę o podanie pełnych nazw tych producentów – zakontraktowano, na dzień sporządzania odpowiedzi na niniejsze pismo/, dostawy szczepionek przeciw COVID-19 dla Polski, do końca 2023 r.

II. Wniosek – na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej - o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania ilości szczepionek przeciw COVID-19 zakontraktowanych dla Polski:

1. na rok 2021

2. na rok 2022

3. na rok 2023

według producentów, jak w pkt. I.

III. Wniosek – na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej - o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania cen szczepionek przeciw COVID-19 zakontraktowanych dla Polski

1. na rok 2021

2. na rok 2022

3. na rok 2023

według:

1. producentów jak w pkt. I

2. ilości jak w pkt. II.

IV. Wniosek – na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej - o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci wyjaśnienia, czy w negocjacjach w sprawie dostaw szczepionek przeciw COVID-19 dla Polski, z producentami jak w pkt., brał udział przedstawiciel Polski, a jeśli tak – patrz: pkt. IV.1, IV.2,

1. podanie imienia, nazwiska i nazwy funkcji, którą pełnił przedstawiciel Polski w czasie, gdy brał udział w negocjacjach /jeśli przedstawiciele Polski było kilku, wnoszę o podanie danych każdej z tych osób oraz wyjaśnienia, w jakim charakterze uczestniczyła w negocjacjach/.

„Minister Zdrowia

Warszawa,

01 września 2021

PLPR.0164.75.2021.2.ES

Pan Zbigniew Kękuś /adres – ZKE/

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniosek z dnia 25 czerwca 2021 r. o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej zakupu szczepionek przeciwko COVID-19, Minister Zdrowia uprzejmie informuje, co następuje.

(...) Polska nie bierze udziału w negocjacjach w sprawie dostaw szczepionek przeciw COVID-19. Kontraktuje zakup szczepionek w ramach unijnego porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupu szczepionek z wyprzedzeniem.

Porozumienie między Komisją Europejską i państwami członkowskimi dotyczy wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2. Na jego podstawie Komisja Europejska negocjuje i zawiera, w imieniu państw członkowskich, tzw. umowy zakupu z wyprzedzeniem (Advance Purchase Agreement – APA) oraz (Purchase Agreement – PA), dotyczące opracowania, produkcji, priorytetowych opcji zakupu oraz dostaw szczepionki na COVID-19 do państw członkowskich UE. Postanowienia dotyczące harmonogramów dostaw (także w kontekście ew. zmian w tych harmonogramach) wiążą obie strony umowy. Dostawy szczepionek dla Polski realizowane są na takich samych zasadach jak dostawy do innych państw członkowskich UE (taki sam czas realizacji, dostarczona liczba szczepionek proporcjonalna do udziału polskiej alokacji dawek w całkowitej wielkości danej dostawy realizowanej na rzecz państw członkowskich UE). Tym samym należy stwierdzić, że nie prowadzono specjalnych/oddzielnych negocjacji dostaw szczepionek dla Polski, negocjacje dotyczyły realizacji dostaw szczepionek dla uczestniczących państw członkowskich UE.

(...) Jak wskazano powyżej – Polska kontraktowała zakup szczepionek w ramach unijnego porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupów, zaś Polska stała się stroną tego porozumienia na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (nr 114/2020), a do jego wykonania został upoważniony Minister Zdrowia.

(...) Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Aleksandra Reszelska

Naczelnik

Naczelnik A. Reszelska potwierdziła informacje, które o prawnych podstawach kontraktowania przez Polskę zakupów i dostaw szczepionek przeciw COVID-19 przedstawił w w.w. piśmie do mnie z 1 września 2021 r. zastępca dyrektora Departamentu Innowacji Ministerstwa Zdrowia Hubert Życiński – **Załącznik 8**.

Polska kontraktowała zakupy szczepionek, jak podali:

1. zastępca dyrektora Departamentu Innowacji Ministerstwa Zdrowia Hubert Życiński w piśmie z 1 września 2021 r. – **Załącznik 8**: „(...) Polska kontraktuje zakup szczepionek w ramach unijnego porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupu szczepionek z wyprzedzeniem. Zgodnie z treścią załącznika do porozumienia, podział dawek między państwa członkowskie zostanie przeprowadzony na podstawie tzw. klucza dystrybucji (klucz pro rata) opartego na udziale liczby populacji danego państwa w liczbie populacji UE (przy uwzględnieniu państw EOG/EFTA).”
2. naczelnik w Ministerstwie Zdrowia Aleksandra Reszelska w piśmie z 1 września 2021 r. – **Załącznik 10**: „Dostawy szczepionek dla Polski realizowane są na takich samych zasadach jak dostawy do innych państw członkowskich UE (taki sam czas realizacji, dostarczona liczba szczepionek proporcjonalna do udziału polskiej alokacji dawek w całkowitej wielkości danej dostawy realizowanej na rzecz państw członkowskich UE).”

Jak wspominałem:

1. w w.w. ZAŁĄCZNIKU z 18 czerwca 2020 r. do decyzji Komisji w sprawie zatwierdzenia umowy z państwami członkowskimi w sprawie zakupu szczepionek przeciwko COVID-19 w imieniu państw członkowskich i związanych z tym procedur podano – **Załącznik 4**: „W przypadku gdy Komisja zamierza zawrzeć, zgodnie z niniejszą umową, porozumienie APA zawierające obowiązek nabycia dawek szczepionek, informuje o tym zamiarze i szczegółowych warunkach Uczestniczące Państwa Członkowskie. W przypadku gdy Uczestniczące Państwo Członkowskie nie zgadza się z zawarciem porozumienia APA zawierającego obowiązek nabycia dawek szczepionek lub jego warunkami, ma prawo do rezygnacji z niego poprzez wyrażne powiadomienie Komisji w ciągu 5 dni roboczych od momentu przekazania przez Komisję informacji o zamiarze zawarcia porozumienia APA. Uznaje się, że wszystkie Uczestniczące Państwa Członkowskie, które nie zrezygn

w odpowiedzi na wniosek z dnia 25 czerwca 2021 r. o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej zakupu szczepionek przeciwko COVID-19, Minister Zdrowia uprzejmie informuje, co następuje.

(...) Ad. VI. Wniosek o sporządzenie i doręczenie informacji publicznej w postaci wyjaśnienia, czy na Polsce ciąży obowiązek odbioru szczepionek przeciw COVID-19 według ustalonej ilości i przyjętych cenach.

W tym miejscu należy wskazać, że tak sformułowane żądanie udostępnienia informacji w ww. punkcie sprowadza się do pytania, czy Polska jest zobowiązana przestrzegać postanowień umownych. W związku z powyższym uwzględniając normę prawa rzymskiego pacta sunt servanda (tłac. umów należy dotrzymywać), będącą fundamentem obowiązujących w Polsce i Europie stosunków prawnych należy wskazać, że strona umowy, która zobowiązała się do konkretnego świadczenia musi je wykonać.

Tym samym należy stwierdzić, że Polska kontraktując zakup określonej liczby szczepionek przeciw COVID- 19 po ustalonych cenach, jest zobowiązana zrealizować umowę we wskazanym zakresie.

Z podanych wyżej przyczyn pismem z 17 września 2026 r. – z powołaniem się na wskazane w piśmie przepisach prawa złożyłem –

Załącznik 11 : „Mł. insp. Krzysztof Martyka

Komendant

Komisariat Policji IV w Krakowie

ul. Królewska 4

30-045 Kraków

Dotyczy:

I. Zawiadomienie o popełnieniu przez :

1. ministra zdrowia Adama Niedzielskiego, w okresie od grudnia 2020 r. do maja 2021 r., przestępstwa z art. 231§1 k.k. (w zw. z art. 101§3 k.k.), w zw. z art. 306b§2 k.k., w zw. z art. 296§3 k.k., niedopełnienia obowiązków określonych w art. 146.4 pkt 4 Konstytucji RP, wyrządzenie szkody Skarbowi Państwa o wielkiej wartości, tj. o wartości ponad 5.600.000.000,00 /słownie: 5 miliardów sześćset milionów/ zł, a przez to działanie na szkodę:

1. interesu publicznego,

2. mojego interesu prywatnego .

2. prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w okresie od grudnia 2020 r. do maja 2021 r., przestępstwa z art. 231§1 k.k. (w zw. z art. 101§3 k.k.), w zw. z art. 306b§2 k.k., w zw. z art. 296§3 k.k., niedopełnienia obowiązków określonych w art. 146.4 pkt 4 i art. 148 ust. 5 Konstytucji RP, wyrządzenie szkody Skarbowi Państwa o wielkiej wartości, tj. o wartości ponad 5.600.000.000,00 /słownie: 5 miliardów sześćset milionów/ zł, a przez to działanie na szkodę :

1. interesu publicznego,

2. mojego interesu prywatnego.

II. Wniosek o przeprowadzenie przez organ, który będzie rozpoznawał zawiadomienie jak w pkt. I postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie całkowitego wymiaru finansowego szkody Skarbu Państwa z powodu nadmiarowych zamówień szczepionek przeciw COVID-19.

III. Wniosek o:

1. nadanie mi przez organ, który rozpozna zawiadomienie jak w pkt. I statusu pokrzywdzonego,

2. doręczenie mi przez organ, który rozpozna zawiadomienie jak w pkt. I postanowienia wraz z uzasadnieniem, celem umożliwienia mi jego - gdy uznaję za zasadne – zaskarżenia.

IV. Zawiadomienie, że celem złożenia ustnie zawiadomienia jak w pkt. I i II, stawię się osobiście w Komisariacie Policji IV w dniu 25 września 2026 r., o godz. 09:00.

V. Wniosek o:

1. rejestrowanie czynności przesłuchiwania mnie 25 września 2025 r. za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk,

2. wydanie mi, po zakończeniu czynności przesłuchiwania mnie 25 września 2025 r., Protokołu przesłuch

The Commission has built a diversified portfolio of vaccines for EU citizens at fair prices. Contracts have been concluded with 8 promising vaccine developers, securing a portfolio of up to 4.2 billion doses :

*· **BioNTech-Pfizer** for up to 2.4 billion doses*

- ***AstraZeneca** for up to 400 million doses*
- ***Sanofi-GSK** for up to 300 million doses*
- ***Johnson and Johnson** for up to 400 million doses*
- ***Moderna** for up to 460 million doses*
- ***Novavax** for up to 200 million doses*
- ***Valneva** for up to 1.2 million doses*
- ***HIPRA Human Health** for up to 250 million doses*

Since December 2020, the Commission has granted six conditional marketing authorisations for COVID-19 vaccine: to BioNTech and Pfizer (21 December 2020), Moderna (6 January 2021), Astra Zeneca (29 January 2021), Johnson & Johnson (11 March 2021), Novavax (20 December 2021) and Valneva (24 June 2022)” ^[5].

Zacytowaną wyżej informację podaną na stronie internetowej Komisji Europejskiej, w odniesieniu do szczepionek BioNTech-Pfizer uzupełnia informacja Komisji Europejskiej z 20 maja 2021 r. – **Załącznik 14: „Komunikat prasowy 20 maj 2021 Bruksela Komisja Europejska podpisała dziś trzecią umowę z firmami farmaceutycznymi BioNTech i Pfizer. W ten sposób zarezerwowano dodatkowe 1,8 mld dawek w imieniu wszystkich państw członkowskich UE na okres od końca 2021 r. do 2023 r. Pozwoli to na zakup 900 mln dawek obecnej szczepionki i szczepionki dostosowanej do wariantów, z opcją zakupu dodatkowych 900 mln dawek. (...)”** Wcześniej Komisja Europejska zawarła kontrakt z BioNTech-Pfizer umowy na dostawy łącznie 600 mln dawek szczepionek - w dniu 19 kwietnia 2021 r. Pfizer Polska Sp. z o.o. zamieściła na swej stronie internetowej informację – **Załącznik 15: „NOWY JORK, USA I MOGUNCJA, NIEMCY, 19 kwietnia 2021 r. (GLOBE NEWSWIRE) – Pfizer Inc. (NYSE: PFE) i BioNTech SE (Nasdaq: BNTX) ogłosiły dzisiaj, że w 2021 roku dostarczą do 27 państw członkowskich Unii Europejskiej (UE) dodatkowe 100 mln dawek preparatu COMIRNATY®, szczepionki firm przeciw COVID-19. Ogłoszona informacja jest wynikiem decyzji podjętej przez Komisję Europejską o skorzystaniu z opcji zakupu dodatkowych 100 mln dawek szczepionki w ramach rozszerzonej umowy zakupu z wyprzedzeniem, podpisanej 17 lutego 2021 roku. Łączna liczba dawek szczepionki, które zostaną dostarczone do UE, to obecnie 600 mln”**

W podsumowaniu przedstawionych wyżej informacji i danych Komisji Europejskiej - **Załącznik 12, Załącznik 13** – wskazać należy, że Komisja Europejska w okresie od 20 grudnia 2020 r. do 20 maja 2021 r.:

I. zawarła kontrakty na następujące ilości dawek szczepionek - według dostawców:

1. **Sanofi-GSK** (do 20 grudnia 2020 r.) – 300 milionów dawek ,
2. **Moderna** (do 6 stycznia 2021 r.) - 460 milionów dawek ,
3. **Astra Zeneca** (do 29 stycznia 2021) – 400 milionów dawek ,
4. **Johnson & Johnson** (do 11 marca 2021 r.) – 400 milionów dawek ,
5. **BioNTech-Pfizer** (do 20 maja 2021 r.) - 2,4 miliarda dawek ,

II. zawarła kontrakty na łącznie 3,960 miliarda dawek.

Wskazać także należy, że:

1. na dzień 1 stycznia 2021 r. w państwach Unii Europejskiej żyło 447.2 mln ludzi^[6],
2. na dzień 1 stycznia 2021 r. ludność Polski liczyła 37 mln 73 tys. 357 osób ^[7],

Udział ludności Polski w ludności państw UE wynosi 8,3% (w ludności państw UE, EOG/EFTA 8,0%) – patrz: **Załącznik 16**.

W załączeniu przesyłam sporządzony przeze mnie na podstawie danych publikowanych przez Komisję Europejską slajd przedstawiający liczby dawek szczepionek przeciw Covid-19 – **Załącznik 16**:

1. zakontraktowanych do dnia 20 maja 2021 r. przez Komisję Europejską dla państw UE i EOG/EFTA ^[1] ogółem 3.960.000.000), w tym z BionTech-Pfizer 2.400.000.000),
2. potwierdzonych przez Ministra Zdrowia dla Polski, ogółem 31

- III. Oszukanie przez premiera Mateusza Morawieckiego, szefa KPRM, pełnomocnika ds. Narodowego Programu Szczepień Michała Dworczyka, i prezes ZUS prof. dr hab. Gertrudę Uścińską, 6,36 miliona emerytów i rencistów przez podanie w piśmie z maja 2021 r., że zaszczepienie się przeciw COVID-19 z 95% prawdopodobieństwem uchroni ich przed zakażeniem COVID-19.
- IV. Podanie przez przewodniczącego Rady Medycznej przy Prezesie Rady Ministrów, głównego doradcę Prezesa Rady Ministrów do spraw COVID-19 prof. Andrzeja Horbana w Komunikacie z 31 maja 2021 r., że EMA (European Medicines Agency - Europejska Agencja Leków), zarejestrowała stosowanie szczepionki przeciw COVID-19 firmy Pfizer u osób w wieku 12-15 lat, podczas gdy w rzeczywistości był to preparat Comirnaty firmy BioNTech Manufacturing GmbH - od 7 czerwca 2021 r. rozpoczęto szczepienie dzieci w wieku 12 - 15 lat. ^[iv] preparatem Comirnaty.
- V. Ukrycie przed Polakami, że w preparatach przeciw COVID-19 wykorzystano organizmy modyfikowane genetycznie (GMO).
- VI. Zobowiązanie osób szczepionych oraz opiekunów szczepionych dzieci do podpisywania Kwestionariuszy wstępnego wywiadu przesiewowego przed szczepieniem przeciw COVID-19.
- VII. 1 kwietnia 2026 r. Sąd w Brukseli zasądził od Polski w sprawie z powództwa Pfizer Inc., Pfizer Export B.V. oraz BioNTech Manufacturing GmbH, wypłatę ponad 5,644 miliarda zł (150 zł na jednego obywatela RP), oraz orzekł obowiązek odbioru ok. 64 milionów dawek szczepionek przeciw COVID-19."

W załączeniu przesyłam wykaz wszystkich moich filmów dotyczących projektu Narodowy Program Szczepień, usuniętych przez YouTube – **Załącznik 18**.

Ponad wymienione na początku e-mail'a były to – **Załącznik 18** :

1. usunięty w dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 296) Czy Morawiecki testuje na Polakach szczepionkę dla zwierząt? Winny Duda”
2. usunięty w dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś PPP 298 Czy łże dr A. Niedzielski? Morawiecki sprzyja producentom szczepionek i nie wie...”
3. usunięty w dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 329) Premier Morawiecki oszukał ponad 6 mln Polaków – rencistów i emerytów”
4. usunięty w dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 358) 20 mln Polaków pytajcie Morawieckiego czemu nie macie Funduszu Kompensacyjnego”

Jak podałem w w.w. piśmie z 17 września 2026 r. do komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie mł. insp. Krzysztofa Martyki /**Załącznik 11**/, celem złożenia ustnego zawiadomienia jak w w.w. piśmie stawię się w KP IV w Krakowie w dniu 25 września 2026 r.

Połączę zapowiedziane przeze mnie stawiennictwo ze stawiennictwem na Wezwanie KP IV w Krakowie z dnia 14 sierpnia 2026 r. –

Załącznik 19: „MKZKD- 2338/26

Kraków, dnia 14.08.2026 r.

Zbigniew Kękuś/adres – ZKE/

WEZWANIE

Wzywa się Pana Zbigniewa Kękuś do osobistego stawiennictwa w dniu 25.09.2026 r. godz. 09:00 w Komisariacie Policji IV w Krakowie ul. Królewska 4 w pokoju nr. 44 w charakterze świadka do sprawy MKZKD – 2338/26 .

W przypadku braku możliwości stawiennictwa na powyższy termin proszę o kontakt mailowy z referentem sprawy.

STAWIENICTWO OBOWIĄZKOWE

post. Kamila Jędrzejowska

e-mail: kamila.jedrzejowska@krakow.policja.gov.pl

01 L.dz. MKZKD-2338/26

Dnia, 10.09.2026r.

Sygn. akt. MKZ-KD-2338/26

TERMIN: dnia 21 października 2025 roku

WEZWANIE

Wzywa się Pana/Panią do osobistego stawiennictwa w dniu 19 października 2026 roku o godzinie 13:00 w Komisariacie Policji IV w Krakowie przy ul. Królewskiej 4, w pokoju nr 43, w charakterze świadka, pokrzywdzonego w sprawie:

1. tj. o przestępstwo z art. 228§ 1 Kodeksu Karnego. (Popęlnienie przez funkcjonariusza publicznego Dyrektora Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Karola Nawrockiego w 2018r., przestępstwa z art. 228§1 k.k.). Przesłuchanie dotyczy przesłanej w dniu 24 lipca 2026 roku wiadomości mailowej zawiadamiającej o przyjęciu przez osobę pełniącą funkcję publiczną korzyści majątkowej tj. o przestępstwo z art. 228 § 1 Kodeksu Karnego .

Stawiennictwo obowiązkowe. W razie niemożności stawienia się w wyznaczonym terminie, proszę o kontakt telefoniczny pod niżej wskazany numer telefonu.

Wezwany powinien posiadać przy sobie dowód osobisty lub inny ważny dowód stwierdzający jego tożsamość.

St. post. Kamila Jędrzejowska”

Jakkolwiek autorka Wezwania podała w nim – Załącznik 22 : „(...) Przesłuchanie dotyczy przesłanej w dniu 24 lipca 2026 roku wiadomości mailowej zawiadamiającej o przyjęciu przez osobę pełniącą funkcję publiczną korzyści majątkowej tj. o przestępstwo z art. 228 § 1 Kodeksu Karnego.”, to przesłuchanie zapewne dotyczyć będzie w.w. zawiadomienia, które:

1. złożyłem w.w. pismem z 24 lipca 2026 r. do komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie mł. insp. Krzysztofa Martyki –

Załącznik 20 ,

2. wysłałem e-mail’em z 28 lipca 2026 r. (nie 24 lipca 2026 r.; 24 lipca 2026 r. nie wysłałem żadnego e-mail’a).

W.w. pismem z 24 lipca 2026 r. złożyłem –Załącznik 20: „Mł. insp. Krzysztof Martyka

Komendant

Komisariat Policji IV w Krakowie

ul. Królewska 4

30-045 Kraków

Dotyczy:

I. Zawiadomienie o popełnieniu przez funkcjonariusza publicznego, dyrektora Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Karola Nawrockiego w 2018r., przestępstwa z art. 228§1 k.k., przez przyjęcie korzyści majątkowej w związku z uczestnictwem, w okresie 14 – 28 października 2018 r., w USA, w projekcie Departamentu Stanu USA International Visitor Leadership Program (dalej: IVLP) „Engaging and Educating Society about Painful Episodes in a Nation’s History” /ang. Zaangażowanie i edukowanie społeczeństwa w sprawach bolesnych epizodów w historii narodu/.

II. Wniosek o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie, czy w konsekwencji przyjęcia od rządu USA korzyści majątkowej w związku z uczestnictwem w okresie 14-28 2018 r., w USA, w projekcie Departamentu Stanu USA IVLP, Karol Nawrocki popełnił jako funkcjonariusz publiczny:

1. dyrektor Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku,

2. prezes Instytutu Pamięci Narodowej,

3. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej,

przestępstwo z art. 228§3 k.k.^[8] , w tym stwarzając:

1. zagrożenie dla suwerenności Rzeczypospolitej Polskiej,

2. zagrożenie dla obronności Rzeczypospolitej Polskiej,

3. zagrożenia przestępstwem szpiegostwa i innymi

(...).”

Źródło: Dr Karol Nawrocki – Prezes Instytutu Pamięci Narodowej w latach 2021–2025;

<https://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/prezes/230025,Dr-Karol-Nawrocki-Prezes-Instytutu-Pamieci-Narodowej-w-latach-20212025.html> [odsłona 23 września 2026]

2. artykuł Ryszardy Wojciechowskiej z 10 lutego 2025 r. pt. „*Podróże małe i duże Karola Nawrockiego. Gdzie wyjeżdżał jako dyrektor Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku?*”, w którym autorka podała – **Załącznik 24:** „(...) Karol Nawrocki jeszcze raz udał się do Stanów Zjednoczonych w 2018 roku. W dniach 14-28 października odbył podróż do Waszyngtonu i brał udział w IVLP (International Visitor Leadership Program). Przy tym wyjeździe brak jest danych na temat kwoty i ewentualnych osób towarzyszących, a także nie ma samego celu podróży.”

Źródło: Ryszarda Wojciechowska, „*Podróże małe i duże Karola Nawrockiego. Gdzie wyjeżdżał jako dyrektor Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku?*”; <https://www.zawszepamorze.pl/artykul/18048,podroze-male-i-duze-karola-nawrockiego-gdzie-wyjezdzal-jako-dyrektor-muzeum-ii-wojny-swiatowej-w-gdansk> [odsłona 23 września 2026]

Fakt, że uczestnictwo w International Visitor Leadership Program odbywa się w drodze werbunku prowadzonego przez funkcjonariuszy Departamentu USA, tj. dyplomatów ambasad USA, oraz że osoby zwierbowane przechodzą przez szkolenie z celów polityki zagranicznej USA potwierdzają źródła, na które powołałem się w w.w. zawiadomieniu z 24.07.2026 r, w tym m.in. ambasada USA w Polsce, która podaje na swej stronie internetowej – **Załącznik 25:** „By U.S. Mission Poland

The Public Affairs Section coordinates Department of State’s exchange programs that allow Polish professionals in various fields to establish contacts with their American counterparts: International Visitor Leadership Program and the Voluntary Visitor Program. The visitors can not apply for the programs but are selected, nominated and invited to participate in them by American Foreign Service Officers and must be current or potential leaders in government, politics, the media, education, labor relations, the arts, business and other fields.

The International Visitor Leadership Program includes individual and group projects. International Visitors travel to the U.S. for carefully designed programs that reflect their professional interests and U.S. foreign policy goals. (...)” [vi]

Źródło: U.S. Embassy In Poland; <https://pl.usembassy.gov/exchange-programs/> [odsłona 23 września 2026]

W PPP 655 prezentuję przedstawiam także oraz omawiam:

1. postanowienie zastępcy prokuratora rejonowego Warszawy Śródmieście Marcina Sokulskiego z dnia 2 września 2026 r. /**Załącznik 35**/, którym autor zawiadomił mnie m.in. o umorzeniu 11 marca 2026 r. prowadzonego od 2017 roku postępowania z art. 257 k.k. – „Kto publicznie znieważa grupę ludności albo poszczególną osobę z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości lub z takich powodów narusza nietykalność cielesną innej osoby, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.” - powodu wysłanego przeze mnie 10 kwietnia 2017 r. e-mail’a pt. „*Sanhedryn*”, czyli tzw. „biało-czerwona drużyna dobrej zmiany PiS”: J. Kaczyński, J. Gowin, Z. Ziobro, M. Wassermann i prezydent A. Duda”
2. wezwanie dla mnie Komisariatu Policji IV w Krakowie do stawiennictwa w dniu 29 września 2026 r. – **Załącznik 36:** „*Komisariat Policji IV w Krakowie*
Dnia 28 sierpnia 2026 r.
L.dz. MKZ-KD-2598/26
Pan Zbigniew Kękuś /adres – ZKE/
WEZWANIE
Wzywa się Pana do osobistego stawiennictwa w dniu 29.09.2026 r. godz. 08:30 w Komisariacie Policji IV w Krakowie przy ul. Królewskiej 4, do pokoju nr 42

których będzie użyta broń, w których będziemy używać nienawiści, będziemy niszczyć i plądrować. I to jest dygresja, którą chciałam wam powiedzieć."

Źródło: „WIELKA TRANSFORMACJA, czyli CZAS ZMIAN cz.1 – Katarzyna Szewczyk | 212”; https://www.youtube.com/watch?v=GO_RF0qj8dE 21 września 2022 r

Film ma ponad 1,2 miliona wyświetleń.

W PPP 655 przedstawiam dowody poświadczające, w jaki sposób **prezydent Andrzej Duda** i minister sprawiedliwości **prokurator generalny Zbigniew Ziobro** zareagowali, gdy ich zawiadomiłem o grożącej Polakom wojnie spowodowanej przez NATO.

Nie można wykluczyć, że deadline – ang. termin ostateczny – został przesunięty w czasie, i że spełni się zapowiedź Katarzyny Szewczyk w sprawie zgrai i generała – nie polskiego - stojącego na czele polskich wojsk...

Z poważaniem,

Zbigniew Kękuś

[1]ang. /tłumaczenie moje – ZKE/ Komisja Europejska

Bruksela, 18.6.2020 C(2020) 4192 finał

ZAŁĄCZNIK do decyzji Komisji w sprawie zatwierdzenia umowy z państwami członkowskimi w sprawie zakupu szczepionek przeciwko COVID-19 w imieniu państw członkowskich i związanych z tym procedur

(...) Komisja Europejska („Komisja”)

oraz

następujące Państwa Członkowskie: (XXX), zwane dalej „Uczestniczącymi

Państwami Członkowskimi”

łącznie zwane „Stronami”,

uzgadniając, co następuje:

Artykuł 4

Porozumienia APA zawierające obowiązek nabycia dawek szczepionek

W przypadku gdy Komisja zamierza zawrzeć, zgodnie z niniejszą umową, porozumienie APA zawierające obowiązek nabycia dawek szczepionek, informuje o tym zamiarze i szczegółowych warunkach Uczestniczące Państwa Członkowskie. W przypadku gdy Uczestniczące Państwo Członkowskie nie zgadza się z zawarciem porozumienia APA zawierającego obowiązek nabycia dawek szczepionek lub jego warunkami, ma prawo do rezygnacji z niego poprzez wyraźne powiadomienie Komisji w ciągu 5 dni roboczych od momentu przekazania przez Komisję informacji o zamiarze zawarcia porozumienia APA. Uznaje się, że wszystkie Uczestniczące Państwa Członkowskie, które nie zrezygnują z niego w terminie 5 dni roboczych, upoważniają Komisję do negocjowania i zawarcia porozumienia APA z producentem szczepionek w ich imieniu i na ich rzecz. (...).

[2]ang. /tłumaczenie moje – ZKE/

Stella Kyriakides, Członkini Komisji Europejskiej ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności

Szanowna Pani Komisarz Kyriakides,

Pandemia COVID-19 pokazała, jak ważne jest, aby Unia Europejska dążyła do zapewnienia równego dostępu do szczepionek przeciwko COVID-19 wszystkim obywatelom Europy i nie tylko, jako wspólnych dóbr dla zdrowia.

Jak wyrażono w naszym liście intencyjnym z 17 czerwca 2020 r., Polska popiera wspólne podejście UE w tej sprawie oraz europejską inicjatywę zamówień publicznych. Z przyjemnością potwierdzam, że Polska wyczerpała wymagane procedury krajowe niezbędne do podpisania Umowy.

Liczę na dalszą bliską współpracę. Z poważaniem, Maciej Miłkowski

[3] Firma CureVac AG ostatecznie wycofała swoją ofertę.

[4]ang. /tłumaczenie moje – ZKE/ „Pytania i odpowiedzi: Warunkowe pozwolenie na dopuszczenie do obrotu szczepionek przeciwko COVID-19 w UE”

Bruksela, 11

- Novavax do 200 milionów dawek
- Valneva do 1,2 miliona dawek
- HIPRA Human Health do 250 milionów dawek

Od grudnia 2020 r. Komisja wydała sześć warunkowych pozwoleń na dopuszczenie do obrotu szczepionki przeciwko Covid-19: dla BioNTech i Pfizer (**21 grudnia 2020 r.**), Moderna (**6 stycznia 2021 r.**), Astra Zeneca (**29 stycznia 2021 r.**), Johnson & Johnson (**11 marca 2021 r.**), Novavax (20 grudnia 2021 r.) i Valneva (24 czerwca 2022 r.).

[6] „On 1 January 2021, there were 447.2 million people living in the European Union (EU).” – Źródło: A growing population until 2020; https://ec.europa.eu/eurostat/cache/digpub/demography_2022/bloc-1a.html

[7] **Źródło** : Polaków ubywa. Drastyczne dane Eurostatu; <https://wgospodarce.pl/informacje/157173-polakow-ubywa-drastyczne-dane-eurostatu>

[8] Artykuł 228§3 k.k. „*Kto, w związku z pełnieniem funkcji publicznej, przyjmuje korzyść majątkową lub osobistą albo jej obietnicę za zachowanie stanowiące naruszenie przepisów prawa, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.*”

[i] EOG/EFTA Europejski Obszar Gospodarczy (EOG), Europejskie Stowarzyszenie Wolnego Handlu (EFTA) - Islandia, Norwegia, Liechtenstein, Szwajcaria.

[ii] Przyczyną niewielkiej różnicy między danymi w **Załączniku 16**, a danymi w piśmie z 17 września 2026 r. do komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie mł. insp. Krzysztofa Martyki /**Załącznik 11**/, jest że w **Załączniku 16** uwzględniłem ludność państw EOG/EFTA.

[iii] **Źródło**: Koronawirus. Raport dobowy: 6564 nowe zakażenia w kraju, 481 na Pomorzu. Zmarła jedna osoba [INFOGRAFIKI]; <https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/2022/02/28/koronawirus-raport-dobowy-6564-nowe-zakazenia-w-kraju-481-na-pomorzu-zmarla-jedna-osoba-infografiki/> 28 lutego 2022 r.

[iv] **Źródło**: Szczepienia przeciw COVID-19 dla 12-15-latków; <https://pacjent.gov.pl/szczepienia-przeciw-covid-19-dla-12-15-latkow>

[v] Artykuł 129§1 k.p.k.: „*W wezwaniu należy oznaczyć organ wysyłający oraz podać, w jakiej sprawie, w jakim charakterze, miejscu i czasie ma się stawić adresat i czy jego stawiennictwo jest obowiązkowe, a także uprzedzić o skutkach niestawiennictwa.*”

W odniesieniu do sprawy, wnoszę o wpisanie w wezwaniu: „*w sprawie wniosku z pisma z 23 lipca 2026 r. dot. funkcjonariusza publicznego, dyrektora Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Karola Nawrockiego.*”

[vi] ang. tłumaczenie ZKE: „*Misja USA w Polsce Sekcja ds. Publicznych koordynuje programy wymiany Departamentu Stanu, które umożliwiają polskim specjalistom z różnych dziedzin nawiązywanie kontaktów z ich amerykańskimi odpowiednikami: International Visitor Leadership Program i Voluntary Visitor Program. Uczestnicy nie mogą ubiegać się o udział w programach, ale są wybierani, nominowani i zapraszani do udziału przez dyplomatów Amerykańskiej Służby Zagranicznej. Muszą być obecnymi lub potencjalnymi liderami w rządzie, polityce, mediach, edukacji, stosunkach pracy, sztuce, biznesie i innych dziedzinach.*

International Visitor Leadership Program obejmuje projekty indywidualne i grupowe. Zagraniczni uczestnicy podróżują do Stanów Zjednoczonych w ramach starannie opracowanych programów, które odzwierciedlają ich zainteresowania zawodowe i cele polityki zagranicznej USA. (...)”